I I U Cl A MU

ESTADO DO PIAUÍ ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAlÉlRA

/

ITAUEIRA
MAIS TVASM.KO. NOVAS 090»TUNiDAD£S

."■v
/'■CJ
fU
{új Folha n
t tv

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 001001323/2024
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇAO N°: 012/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO
SOCIAL REFERENTE A SST (SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO) DO
MUNICÍPIO

Prcc. rJÍ2j/?Ú c

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI, no uso de suas atribuições
regulamentares e de acordo com o que determina o artigo 72, VIII, da Lei n°
14.133/2021 e, considerando o que consta do presente Processo e nos
documentos acostados aos autos, AUTORIZA a realização da despesa, com
fundamento no Art. 75, inciso II e parágrafo 3° da Lei n° 14.133/2021, visando à
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DO E-SOCIAL
REFERENTE Ã SST (SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO) DO
MUNICÍPIO, a ser firmada com M M DE FRANÇA ACESSÓRIAS, CNPJ N°
49.501.644/0001-52, R TUPY GUARANY, n° 76, centro, São Gonçalo do
Piauí/PI, com valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais), conforme a proposta,
determinando que se proceda à devida publicação da presente Autorização e a
elaboração do contrato ou instrumento similar, conforme faculta o art.95 da Lei
n° 14.133/2021, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais
documentos que instruem o presente processo.

Itaueira/PI, 08 de abril de 2024.

Osifiuhão dê xMoraes Andrade
PRF.FRITO MUNICIPAL